immunitate. Quam multis et civibus et peregrinis consecutis, decrant qui munera obirent, eaque de causa oneribus in pauperes fere inclinatis, Leptines unus ex reip. gubernatoribus, vir non contemnendus, legem rogavit his ipsis verbis: 'Ut ditissimi munera obeant, nemo esto immunis praeter Harmodii et Aristogitonis posteros et novem archontes, neve in posterum ius esto populo, si petatur, dandae immunitatis. Si quis autem petiisse convictus fuerit; ignominiosus ipse esto et genus et eius gens, et scriptis actis ac denuntiationibus subiectus esto. quod si etiam huius criminis reus peragetur; easdem luito poenas, quas etiam iudices, qui debita reipublicae pecunia non soluta ius dicunt.' (2) Quum igitur lex ita se haberet, primum Bathippus Leptinem accusavit, isque antequam causa ageretur, obiit. et postea tritum est tempus, et Leptines factus indemnus. lex enim erat, ut auctor legis vel decreti post annum esset indemnus. tamen quoniam et sic legem licebat accusare, tametsi auctores

9) λειτουργήσαντες vulg. — λειτουργήσοντες T. C. Vind7. — λειτουργήσαντες Vind1. 10) λειτουργιῶν vulg. — λειτουργιῶν Vind1. 7. 11) παρισταμένων vulg. — περισταμένων s. Vind1. 7 post ἀπόρους ponens. 12) ἂν δὲ τις ... ἂν δὲ codβ. 13) καὶ om vulg. — habent s. οντες Vind1. 7. 14) ὀφείλωσι Vind7.

2. 1) Λεπτίνην margLamb. AldV. — Λεπτίνην vulg. — Λεπτίνην T. C. 2) τὸν νόμον vulg. — τοῦ νόμου Par Thiersch. — τῶν νόμων Bodl. — τοῦ νόμου ἢ τῶν νόμων AldV. Praetuli singularem, quia hic numerus praecedat idemque subsequitur. 3) τὸν om Vind1. T. C.

αὐτὸν ἐπέστη κατήγορος Ἀψεφίων⁴ υἱὸς Βαδίππου, ᾧ συνηγόρει Φορμίων ὁ ῥήτωρ, καὶ Κτήσιππος ὁ⁵ υἱὸς Χαβρίου, ᾧ συνηγόρει Δημοσθένης. τούτων οὖν κατηγόνων ἐπιστάντων⁶ πεποιήνται κατὰ τοῦ νόμου⁷ τὴν γραφήν. (3) Ἡ δὲ στάσις πραγματικὴ ἔγγραφος. κεφάλαια δὲ τοῦ λόγου τὸ νόμιμον, τὸ συμφέρον, τὸ δίκαιον. Ἀναγκαῖον δὲ εἰπεῖν τὰς δικαιολογίας⁸ ἐκατέρων. καὶ¹ ὁ μὲν Λεπτίνης ἰσχυρίζεται τῷ συμφέροντι διὰ τὸ περιποιεῖν λειτουργούς, καὶ² ὅτι ἀσύμφορον ὑμῖν³ γίνεται, ἐὰν οἱ πένητες μόνοι λειτουργῶσιν. ἀπορήσουσι γὰρ τῷ χρόνῳ, καὶ οὐχ ἔξετε τοὺς λειτουργοῦντας.⁴ ἀλλὰ καὶ τῷ δίκαιῳ,⁵ ὅτι⁶ οὐκ ἔστι⁶ τοὺς μὲν ἀδεῶς πλουτεῖν, τοὺς δὲ λειτουργοῦντας ἀεὶ πένεσθαι. ὁ δὲ κατήγορος ἰσχυρίζεται τῷ νομίμῳ καὶ⁷ τῷ δίκαιῳ καὶ τῷ συμφέροντι. καὶ ἔστι τὸ νόμιμον διπλοῦν, περὶ⁸ τε τὸ πρόσωπον καὶ τὸ πρᾶγμα. καὶ περὶ μὲν τὸ πρόσωπον, ᾧ ὦν αὐτὸν ἐχρήν⁸ ποιῆσαι, οὐκ ἐποίησε.⁹ παρέβη γὰρ τὸν

legis indemnes essent; post annum accusavit Apsephion Bathippi filius; Phormione oratore, et Ctesippus Chabriae, Demosthene advocato. His igitur accusantibus actionem contra legem instituerunt. (3) Status negotialis est, scripto constans. capita orationis sunt legitimum, utile, iustum. Sed necesse est utriusque partis argumenta explicare. Leptines igitur utili nititur, quod eos, qui munera obeant, reipublicae comparet et quod 'incommodum vobis erit, si pauperes soli ea obeant. tempore enim inopes erunt, et non habebitis munera obituros.' sed etiam iusto, quia non licet alios divitias secure tenere, alios muneribus perpetuis pauperes fieri. Accusatoris autem firmamenta sunt legitimum et iustum et utile. ac legitimum duplex est, partim in persona positum, partim in re. in persona; non ex eo orsus est unde oportuit. thesmum enim vio-